
 

  На основу члана 32. став. 1. тачка 11.,  члана 40. став 2., 3. и 6. и члана 66. став 3. 

Закона о локалној самоуоправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 

101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др.закон), члана 36. став 1. тачка 14. и члана 46. став 

2., 3. и 6. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – 

пречишћен текст и 7/23) и члана 27. став 1. и  2. и члана 30. став 2. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној 

___________2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

I 

 

 

  ИВАНА КОЈЧИЋ, дипломирани правник, поставља се за заменика секретара 

Скупштине града Зрењанина, на период од 4 године.  

 

 

II 

 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објављује се у ''Службеном листу 

града Зрењанина''. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Одредбама члана 32. став. 1. тачка 11.  и члана 66. став 3. Закона о локалној 

самоуоправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др. закон, 

47/18 и 111/21 – др.закон) и члана 36. став 1. тачка 14.  Статута града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), регулисано је 

да Скупштина града, у складу са законом поставља и разрешава секретара и заменика 

секретара Скупштине града.  

 Одредбама члана   40. став 6.  Закона о локалној самоуоправи,  члана 46. став  6. 

Статута града Зрењанина и члана 30. став 2. Пословника Скупштине града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – 

испр.) регулисано је да се заменик секретара скупштине поставља и разрешава на исти 

начин и под истим условима као и секретар.  

  Сагласно одредбама члана 40. став 2. и 3.  Закона о локалној самоуоправи, члана 

46. став 2. и 3. Статута и  члана 27. став 1. и 2. и члана 30. став 2. Пословника 

Скупштине града Зрењанина, заменик секретара Скупштине града поставља се на 

предлог председника Скупштине града, на четири године, може бити поново постављен 

и може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области 

правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 



 2

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три 

године.  

 Сагласно одредбама члана 27. став 3. и 4. Пословника Скупштине града 

Зрењанина постављење заменика секретара врши се јавним гласањем и за заменика 

секретара је постављен предложени кандидат ако је за њега гласала већина присутних 

одборника.  

 Председник Скупштине града предложио је Ивану Којчић за заменика секретара 

Скупштине града. 

Поступак постављења заменика секретара извршен је у складу са наведеним 

одредбама Закона, Статута и Пословника, те је донето Решење као у диспозитиву.  

  

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 Против овог Решења може се тужбом покренути управни спор пред Управним 

судом Републике Србије у Београду у року од 30 дана од дана достављања овог 

Решења.        

 

 

 

 РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

 1. Ивани Којчић, ул. Насеље Бригадира Ристића бр. 3/16, 

 2. Комисији за персонална питања Скупштине града,  

 3. Одељењу за финансије, 

 4. Одељењу за људске ресурсе и правне послове, Одсеку за  

     радне односе и људске ресурсе, 

 5. Служби Скупштине града, Градоначелника и Градског већа и  

 6. А р х и в и. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:  

Дана:  

З Р Е Њ А Н И Н 

                              ПРЕДСЕДНИК 

              СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                             Чедомир Јањић 

 




